
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 1 имени Героя Советского Союза Е.И.Стерина» 

 

 

 

ПРИКАЗ   

 

от 22.08.2022  № 296 

 

Об организации  работы  школы  

в 2022-2023 учебном году 

 

На основании СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 

и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания», СанПиН 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в целях 

реализации образовательных программ НОО, ООО, СОО в штатном режиме с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях 

профилактики и предотвращения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Учебный год начать 1 сентября 2022 года.  

2. Установить продолжительность учебного года в 1,9,11 классах - 33 

учебные недели,  во 2-8, 10 классах-34 учебные недели. В 1-9 классах учебный год 

делится на 4 четверти, 10-11 классы на 2 полугодия. 

3. Утвердить режим занятий обучающихся: 

- 1-5  классы занимаются по графику пятидневной учебной недели; 

- 6-11 классы занимаются по графику шестидневной учебной недели. 

Занятия в 2022 – 2023 учебном году организовать  в одну смену. 

4. Утвердить  прилагаемое распределение классных комнат 

(Приложение №1). 

5. Утвердить время входа,  схемы входов в школу (Приложение №2, 

№3). 

6. Утвердить расписание звонков, перемен на 1 полугодие 2022 - 2023 

учебного года (Приложение №4). 

7. Утвердить график питания, схемы размещения учащихся 

обучающихся в столовой (Приложение №5, №6). 

8. Утвердить график дежурств учителей на переменах, в рекреациях 

(Приложение №7). Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала 

учебных занятий и заканчивается на 20 минут позже окончания последнего урока. 



9. Образовательный процесс в 1-11 классах организовать с соблюдением 

действующих санитарных норм и правил.  

10. Учитель, проводящий урок в классе, находится с учащимися на 

перемене до прихода другого учителя на следующий урок. 

11. Учителям, ведущим последний урок, выводить детей этого класса в 

раздевалку и присутствовать там до ухода из здания всех учеников.      

12. Категорически запрещается отпускать  учеников с уроков на 

различные  мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения 

администрации школы. 

13. Всем учителям обеспечить приём и сдачу учебного кабинета между 

уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и 

имеющегося в нём имущества несёт полную ответственность (в том числе и 

материальную) учитель, работающий в этом помещении. 

14. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, 

воспитателей ГПД, педагогов дополнительного образования за жизнь и здоровье 

детей во время их пребывания в  школе и на ее территории во время прогулок, 

экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и т. д.. 

15. Не допускать использование мобильных телефонов и иных средств 

связи во время уроков и других мероприятий. 

16. Курение работников и учеников в школе и на ее территории 

категорически запрещается. 

17. Посторонние лица не допускаются на учебные занятия без 

разрешения администрации школы. 

 

 

Директор школы                                  __________                      В. А. Филипченко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены и согласны:   

Подпись Ф.И.О. Дата 

 Александрова И.А. 22.08.2022 

 Алексеенкова К.В. 22.08.2022 

 Бабурина С.А. 22.08.2022 

 Булатикова А.П. 22.08.2022 

 Васильева Е.И. 22.08.2022 

 Гайвас О.В. 22.08.2022 

 Галицкая Е.С. 22.08.2022 

 Гришкова Е.В. 22.08.2022 

 Горбачева О.И. 22.08.2022 

 Деменкова А.Ю. 22.08.2022 

 Деменкова Ю.Н. 22.08.2022 

 Дымникова Н.В. 22.08.2022 

 Зуськова М.В. 22.08.2022 

 Игнатова В.В. 22.08.2022 

 Казаринова О.Н. 22.08.2022 

 Карпова А.В. 22.08.2022 

 Кузнецова Ж.А. 22.08.2022 

 Кулешова О.Н. 22.08.2022 

 Леонова Е.А. 22.08.2022 

 Мартынова Е.Ю. 22.08.2022 

 Мищенкова Ж.В. 22.08.2022 

 Николаева Л.А. 22.08.2022 

 Осипова О.Н. 22.08.2022 

 Полекутина О.А. 22.08.2022 

 Потапова Е.Е. 22.08.2022 

 Седлецкая М.Н. 22.08.2022 

 Слонкина В.С. 22.08.2022 

 Солошенко К.Н. 22.08.2022 

 Суркова Н.В. 22.08.2022 

 Тюрина С.Н. 22.08.2022 

 Фомичева С.О. 22.08.2022 

 Фомкина Т.А. 22.08.2022 

 Чернега Л.Н. 22.08.2022 

  

 



Приложение  №1  

к приказу по  МБОУ «Средняя школа № 1» 

от 22.08.2022 № 296  

  

Распределение классных комнат на 2022-2023 учебный год. 

 
Помещения школы Фамилия И.О.  Класс 

Новый корпус 

2 этаж 

Кабинет начальных классов № 1.9 Гайвас О.В. 4А 

Кабинет начальных классов № 1.10 Александрова И.А. 2Б 

Кабинет начальных классов № 1.11 Зуськова М.В.  3А 

Кабинет начальных классов № 1.12 Кулешова О.Н.  2А 

Кабинет начальных классов № 1.13 Полекутина О.А. 4В 

3 этаж 

Кабинет начальных классов №1.14 Горбачева О.И. 1Б 

Компьютерный класс  

№1.15 

Фомкина Т.А. 10Б 

Кабинет начальных классов №1.16 Фомичева С.О. 1В 

Кабинет проектной деятельности №1.17 Игнатова В.В. 1А 

Кабинет начальных классов №1.18 Мартынова Е.Ю.  3Б 

4 этаж 

Кабинет физики №1.19 Гришкова Е.В. 7Б 

Кабинет математики №1.21 Дымникова Н.В. 10А 

Кабинет биологии №1.22 Кулешова О.Н. 6А 

Кабинет географии №1.23 Суркова Н.В. 8Б 

Старый корпус 

1 этаж 

Кабинет музыки №2.7 Казаринова О.Н. 11 

Кабинет ГПД №2.8 Слонкина В.С. 3В 

Кабинет ОБЖ  №2.11 Мищенкова Ж.В. 6Б 

2 этаж 

Кабинет иностранного языка №2.14 Васильева Е.И. 5В 

Кабинет русского языка и литературы №2.16 Карпова А.В. 8А 

Классная комната № 2.17 Деменкова А.Ю. 9А 

Классная комната № 2.22 Деменкова Ю.Н. 5А 

Классная комната № 2.23 Бабурина С.А. 5Б 

Классная комната № 2.25 Чернега Л.Н. 7А 

Классная комната № 2.26 Потапова Е.Е.  4Б 

Кабинет истории № 2.27 Булатикова А.П. 9Б 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу по МБОУ «Средняя школа № 1» 

от 22.08.2022   № 296  

 

 

Расписание входа в школу  

 
Время 

№ входа 

с 07.30  

до 08.00 

с 08.30  

до 08.55 

вход №1 

(центр. вход) 

3 Б - 26 

5 АБВ - 76 

6 А - 32 

7 Б - 28 

8 АБ - 56 

9 А - 20 

10АБ - 40 

11 - 31 

1 АБВ - 74 

вход №2 

(бок. вход  

 со двора учеб. корпус № 1) 

4 А - 29 

2 Б - 32 

3 А - 25 

2 А - 32 

4 В - 17 

 

вход №3 

(бок. вход, лыжная база 

спорт. зал) 

3 В - 23 

4 Б - 24 

6 Б - 23 

7 А - 27 

9 Б - 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу по МБОУ «Средняя школа № 1» 

от 22.08.2022  № 296 

 

1 Этаж  

(новый корпус) 

 
 

1 Этаж 

(старый корпус спортивный зал) 

 

 



Приложение №4 

к приказу по МБОУ «Средняя школа № 1» 

от 22.08.2022  № 296  

 

Расписание звонков  

на 1 полугодие 2022 - 2023 учебного года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вариант №1 – 2-11 кл. 

№ уроки перемены 

1 8.00 – 8.45 10 

2 8.55 – 9.40 20 

3 10.00 – 10.45 20 

4 11.05 – 11.50 10 

5 12.00 – 12.45 10 

6 12.55 – 13.40 10 

7 13.50 – 14.35  

 

Вариант №2 - 1 кл. 

№ уроки перемены 

1 8.55 – 9.30 10 

2 9.40 – 10.15 20 

3 10.35 – 11.10 20 

4 11.30 – 12.05  

   

   



Приложение  № 5 

к приказу по  МБОУ «Средняя школа № 1» 

от 22.08.2022  № 296  

 

 

 

График питания в столовой 

 

Время Классы Количество 

09.40 – 10.00 3 абв, 4абв 144 

10.15 – 10.35 1б 24 

10.45 – 11.05 5-11, 2 аб 154 

11.10 – 11.30 1 ав 50 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

к приказу по МБОУ «Средняя школа № 1» 

от 22.08.2022  № 296  

 

Схема 

размещения учащихся в столовой школы в 2022-2023 учебном году 

время завтрака  

09.40 – 10.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3а - 25  3б - 26  3в - 23  4а - 29 

       

3а  3б  3в  4а 

       

3а  3б  3в  4а 

       

3а  3б  3в  4а 

4б - 24 

 

4в 

 

4в 

 

4в 

 

 

 

4в - 17 

 

4в 

4в 



Схема 

размещения учащихся в столовой школы в 2022-2023 учебном году 

время завтрака  

10.15 – 10.35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

 

 

 

 

1б - 24 

 

1б 

1б 

 

1б 

 



Схема 

размещения учащихся в столовой школы в 2022-2023 учебном году 

время завтрака  

10.45 – 11.05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5а   7б  9а  9б 

       

5а  6а 

 

 8б  10аб 

       

5б  6б 

 

 8а  11 

       

5б  5в 

 

 7а   

2а - 32 

 

2а 

 

2а 

 

2а 

2б - 32 

 

2б 

2б 

 

2б 

2б 



Схема 

размещения учащихся в столовой школы в 2022-2023 учебном году 

время завтрака  

11.10 – 11.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

       

       

 

       

       

 

       

       

1а - 30 

 

1а 

 

1а 

 

1а 

1в - 20 

 

 

1в 

 

1в 

1в 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

школа № 1 имени Героя Советского Союза Е.И. Стерина» 

 

Выписка из приказа 

от 19.08.2021  № 261 

 

Об организации  работы  школы  

в 2021-2022 учебном году 

 

На основании СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 

и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания», СанПиН 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в целях 

реализации образовательных программ НОО, ООО, СОО в штатном режиме с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях 

профилактики и предотвращения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Учебный год начать 1 сентября 2021 года.  

2. Установить продолжительность учебного года в 1,9,11 классах - 33 

учебные недели,  во 2-8, 10 классах-34 учебные недели. В 1-9 классах учебный год 

делится на 4 четверти, 10-11 классы на 2 полугодия. 

3. Утвердить режим занятий обучающихся: 

- 1-4  классы занимаются по графику пятидневной учебной недели; 

- 5-11 классы занимаются по графику шестидневной учебной недели. 

Занятия в 2021 - 2022 учебном году организовать  в одну смену. 

4. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет, в котором 

дети обучаются по всем предметам, кроме физической культуры, технологии (5-8 

классы), физики, химии. Проводить занятия в актовом и спортивном залах, 

библиотеке только для одного класса (Приложение №1). 

5. Утвердить время входа,  схемы входов в школу (Приложение №2, 

№3). 

6. Утвердить расписание звонков, перемен на 1 полугодие 2021 - 2022 

учебного года (Приложение №4). 

7. С целью минимизации контактов школьников организовать 

подвижные перемены для учащихся 1-11-х классов. Ответственные: учебный 

корпус №1- Седлецкая М.Н., зам. директора по УР, учебный корпус №2 - 

Солошенко К.Н., зам. директора по ВР, спортивный зал – Казаринова О.Н., 

учитель физической культуры. 



8. Утвердить график питания, схемы размещения учащихся 

обучающихся в столовой, с целью минимизации контактов обучающихся 

(Приложение №5, №6). 

9. Утвердить график дежурств учителей на переменах, в рекреациях 

(Приложение №7). Дежурство учителей начинается за 20 минут до начала 

учебных занятий и заканчивается на 20 минут позже окончания последнего урока. 

10. Учитель, проводящий урок в классе, находится с учащимися на 

перемене до прихода другого учителя на следующий урок. 

11. Учителям, ведущим последний урок, выводить детей этого класса в 

раздевалку и присутствовать там до ухода из здания всех учеников.      

12. Категорически запрещается отпускать  учеников с уроков на 

различные  мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения 

администрации школы. 

13. Всем учителям обеспечить приём и сдачу учебного кабинета между 

уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного кабинета и 

имеющегося в нём имущества несёт полную ответственность (в том числе и 

материальную) учитель, работающий в этом помещении. 

14. Не допускать использование мобильных телефонов и иных средств 

связи во время уроков и других мероприятий. 

15. Курение работников и учеников в школе и на ее территории 

категорически запрещается. 

16. Посторонние лица не допускаются на учебные занятия без 

разрешения администрации школы. 

 

 

 Директор школы                                    В. А. Филипченко 

 

Выписка верна  секретарь   __________               Е. С. Цимбота  

 


		2022-08-22T14:02:12+0300
	г.Рославль
	МБОУ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




